5 - O cancelamento de restos a pagar não processado se refere a saldos de empenhos estimativos de contrato administrativo, como energia, telefone e outros.

6 - O valor de superavit financeiro da coluna previsão atualizada, leva em consideração a base do Ente.

4 - Credito adicional no valor de 71.000.000,00 (setenta e um milhão) onde R$ 68.000.000,00 (sessenta e oito três milhões) no fundo financeiro e R$ 3.000.000,00 (milhões) no fundo

administrativo realizado por superavit financeiro de Recursos arrecadados de exercicio anteriores, ver anexo TC 18.

1 – Demonstrativo